
 

Ministero dell’Istruzione - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

I.I.S. “PAOLO BORSELLINO E GIOVANNI FALCONE” 

Via Colle dei Frati 5 – 00039 Zagarolo (Rm) 

Tel. 06/121128225 - Cod. Fisc. 93015960581 - Cod Min.  RMIS077005 

Email : rmis077005@istruzione.it  Email PEC: rmis077005@pec.istruzione.it 

Sez. Associata Liceo Scientifico Via Colle dei Frati, 5 - 00039 Zagarolo (Rm) Cod. Min. RMPS07701G 

Sez. Associata I.P.S.I.A. Via Valle Epiconia - 00039 Zagarolo (Rm) Cod. Min. RMRI07701R 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto del servizio “Corsi di preparazione agli 

esami nell’ambito del Progetto Cambridge Examinations – A.S. 2021/2022”, per un importo 

contrattuale pari a € 6.300,00 omnicomprensivo. 

 

CIG: Z7034654A3 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 

15/03/1997»; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. 

VISTO Il regolamento d’Istituto approvato con delibera n. 55 del 13/03/2019, che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 

servizi e forniture; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii.; 

VISTA  la Legge 11 settembre 2020, n. 120, di conversione con modifiche del 

decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (c.d. Decreto Semplificazioni); 

CONSIDERATA l’offerta pervenuta dall’Ente “Valmontone Lingue s.r.l.”, assunta al 

protocollo n. 6352/E del 10/12/2021; 

PRESO ATTO che la spesa complessiva del servizio rientra nei limiti previsti dal D. Lgs. n. 

50/2016 e dalla delibera del Consiglio d’Istituto n. 55 del 13/03/2019; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 

2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 

in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 

(«Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla 

legge del 17 dicembre 2010, n. 217.  

I. I. S. P. BORSELLINO E G. FALCONE
C.F. 93015960581 C.M. RMIS077005
istsc_rmis07700 - Ufficio Protocollo

Prot. 0006534/U del 16/12/2021 14:43



 

Ministero dell’Istruzione - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

I.I.S. “PAOLO BORSELLINO E GIOVANNI FALCONE” 

Via Colle dei Frati 5 – 00039 Zagarolo (Rm) 

Tel. 06/121128225 - Cod. Fisc. 93015960581 - Cod Min.  RMIS077005 

Email : rmis077005@istruzione.it  Email PEC: rmis077005@pec.istruzione.it 

Sez. Associata Liceo Scientifico Via Colle dei Frati, 5 - 00039 Zagarolo (Rm) Cod. Min. RMPS07701G 

Sez. Associata I.P.S.I.A. Via Valle Epiconia - 00039 Zagarolo (Rm) Cod. Min. RMRI07701R 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 6.300,00 

comprensivi di ogni onere, che trovano copertura nel Programma Annuale 

2021 e nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 

2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di autorizzare, ai 

sensi del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 art. 1 (c.d. Decreto Semplificazioni), convertito dalla 

Legge 11 settembre 2020, n. 120 ed ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016, l’affidamento diretto 

all’operatore economico “ Valmontone Lingue S.R.L. “ Via Artena,71 00038 Valmontone (Roma) 

PI: 13945111006 per la realizzazione di n. sei (6) corsi di preparazione agli  esami nell’ambito del 

Progetto “ Cambridge Examinations A.S.2021/2022 “  in favore degli studenti di questo Istituto, da 

svolgersi in orario extracurricolare per complessive 180 ore, articolate nel modo di seguito 

descritto: 

1) n. 3 corsi di preparazione FCE (First Certificate in English) – primo anno, per un totale di 90 

ore; 

2) n. 2 corsi di preparazione FCE (First Certificate in English) – secondo anno, per un totale di 60 

ore; 

3) n.1 corso di preparazione PET (Preliminary English Test), per un totale di 30 ore  

al costo omnicomprensivo di iva e oneri pari ad € 6.300,00. 

La liquidazione avverrà a seguito di presentazione di fattura elettronica in regime di split payment 

con IVA ordinaria al 22%. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente scolastico 

  Manuela Cenciarini 


		2021-12-14T19:11:20+0100
	CENCIARINI MANUELA




